Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022; 

Que, mediante Oficio N° 307-2022-JUS/DM, el Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2022, hasta por la suma de S/ 181 529 624,00 
(CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO Y 00/100 SOLES), a favor de los pliegos del Gobierno Nacional y los 
Gobiernos Regionales, sin incluir al Sector Educación, para financiar el pago de 
sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y en ejecución al 31 de diciembre de 
2021; asimismo, solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector

[...]

la citada Oficina General, con información complementaria; 

Que, en tal sentido, mediante Decreto Supremo N° 128-2022-EF, se 
autoriza una Transferencias de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2022, hasta por la suma de S/ 381 529 624,00 (TRESCIENTOS OCHENTA Y 
UN MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO Y 00/100 
SOLES), a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional y en los Gobiernos 
Regionales, para los fines señalados en los considerandos precedentes;    

Que, en el monto de la Transferencia de Partidas señaladas en el 
considerando precedente, y de acuerdo al  ANEXO 1 "TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A

[...]

OTROS SECTORES SIN INCLUIR EDUCACION", y ANEXO 2 "TRANSFERENCIA DE 
PARTIDAS A FAVOR DE DIVERSOS PLIEGOS DEL GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS 
REGIONALES - SECTOR EDUCACIÓN", se incluye para el Pliego del Gobierno Regional 
de La Libertad, en el anexo 1 la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/.7'366,346.00), y en anexo 2 la 
suma de TRECE MILLONES SETENA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES 
( S/ 13'073,820.00), destinado financiar el pago del concepto señalado en los 
considerandos precedentes a favor de los beneficiarios determinados en el Anexo 3 y

[...]

Regional del Departamento de La Libertad, conforme a los montos previstos en el  

ANEXO 1 "TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A FAVOR DE DIVERSOS PLIEGOS DEL 
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIENOS REGIONALES - OTROS SECTORES SIN INCLUIR 
EDUCACION", ascendente a la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/.7'366,346.00), por la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, para financiar el pago de sentencias judiciales 
en calidad de cosa juzgada y en ejecución al 31 de diciembre de 2021, determinado en 
el Anexo 3 en el marco del numeral 3, de la Décima Disposición Complementaria Final